
Lausuntoyhteenveto koskien hallituksen esitysluonnosta eduskunnalle 

laiksi metsästyslain 33 §:n muuttamisesta 
 

Hallituksen esitysluonnoksesta on pyydetty lausuntoja ajalla 1.12.2023–19.1.2024. Lausuntopyyntö oli 

nähtävillä mmm.fi/lausunnolla -sivustolla ja se lähetettiin sähköisesti suoraan seuraaville tahoille:  

sisäministeriö, ympäristöministeriö, Metsähallitus, Poliisihallitus, Ruokavirasto, Suomen riistakeskus, 

Luonnonvarakeskus, Suomen metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund r.y., Saamelaiskäräjät, Paliskuntain 

yhdistys, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry, Svenska lantbruksproducenternas 

centralförbund SLC r.f., Suomen luonnonsuojeluliitto ry, WWF Suomi ja SEY Suomen eläinsuojelu ry. 

Määräaikaan mennessä lausuntoja saapui 13 kappaletta. Lausunnon antoivat  

Sisäministeriön poliisiosasto, Poliisihallitus, Metsähallitus, Suomen Riistakeskus, Ruokavirasto, Maa- ja 

metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry, Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund r.y., Svenska 

lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f., Suomen luonnonsuojeluliitto ry, SEY Suomen eläinsuojelu 

ry, Paliskuntain yhdistys sekä yhteislausunnossaan Atria Suomi Oy, HKScan Finland Oy ja Snellmanin 

Lihanjalostus Oy. Lisäksi yksi yksityishenkilö lausui asiasta. 

Ympäristöministeriö ilmoitti, että heillä ei ole asiasta lausuttavaa. 

Lausuntopyyntö, saadut lausunnot sekä lausuntoyhteenveto ovat valtioneuvoston hankeikkunan julkisessa 

palvelussa osoitteessa valtioneuvosto.fi/hankkeet tunnuksella MMM048:00/2023. 

Edellä mainitut lausunnonantajat esittivät lausunnoissaan seuraavaa. 

 

Suomen Riistakeskus 
Suomen Riistakeskuksen mukaan esitys on hyvin perusteltu ja kannattaa sen toteuttamista esityksen 

mukaisesti. Lain muutos on perusteltu afrikkalaisen sikaruton ehkäisemisen tehostamiseksi sekä 

poikkeuslupahallinnon keventämiseksi. 

 

SEY Suomen eläinsuojelu ry 
Suomen eläinsuojelu ry kyseenalaistaa metsästyslain 33 §:n muuttamisen tarpeellisuuden, sillä jo nykyisillä 

toimenpiteillä villisikakannan kasvu on kanta-arvioiden perusteella saatu hallintaan ja se on jo kääntynyt 

laskuun. Mikäli muutos kuitenkin tehdään, tulee muiden eläinten suojeleminen väärinkäytöksiltä 

huomioida. 

Pyyntivälineiden ja –menetelmien rajoituksilla pyritään turvaamaan riistaeläinkantojen säilyminen ja 

metsästyksen perinteinen luonne luonnon käyttömuotona. Poikkeuksia säädettäessä olisi pyrittävä 

minimoimaan vaaroja, jotka liittyvät uusien säännösten soveltamiseen käytännössä, kuten keinotekoisen 

valonlähteen avulla avautuva mahdollisuus ampua jokin muu riistaeläin. 

SEY Suomen eläinsuojelu ry:n mukaan taudin torjunnassa tulisi ensisijaisesti kiinnittää huomiota ja 

toimenpiteitä varomattomaan tavaroiden ja elintarvikkeiden käsittelyyn, mikä Tullin mukaan on usein 

sikaruttoviruksen maasta toiseen leviämisen taustalla. 

 

https://mmm.fi/lausunnolla
https://valtioneuvosto.fi/hankkeet


Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund r.y. 
Suomen Metsästäjäliitto kannattaa esitystä yötähtäinten sallimisesta esitetyllä tavalla. Liitto suhtautuu 

positiivisesti yötähtäinten ja valon käyttöön, kun kyse on perustellusta tauti- tai merkittävien vahinkojen 

kontrolloinnista riistalajin yksilöitä vähentämällä. Liitto ei kuitenkaan pidä yötähtäinten ja valon käyttämistä 

normaaliin metsästykseen kuuluvana.  

Lausunnonantaja ehdotti myös liikuteltavan valon käytön sallimista, kuten taskulamppua. 

 

Paliskuntain yhdistys 
Paliskuntain yhdistys totesi lausunnossaan, että yöammuntaan tarkoitettujen tähtäinlaitteiden käyttö 

villisian metsästyksessä on tarkoituksenmukaista sallia. Tämä parantaisi myös metsästyksen turvallisuutta. 

 

Suomen luonnonsuojeluliitto ry 
Suomen luonnonsuojeluliitto ry kannattaa esitystä. Lakimuutos lisäisi hämärässä ja pimeässä 

metsästämisen turvallisuutta, ja parantaisi lajinmääritystä. 

Lausunnossa korostettiin lisäksi tarvetta seurata säädösmuutoksen vaikutuksia, koska vaarana on, että 

pimeänäkölaitetta voitaisiin käyttää hyväksi eri lajien salametsästyksessä. Villisian mainittiin myös olevan 

meille luontaisesti tullut laji, ja että se tulee vakiintumaan osaksi luontoamme. Suomen 

luonnonsuojeluliitto ry:n mukaan luontojärjestöt tulee jatkossa ottaa mukaan villisikakeskusteluihin ja asiaa 

tulee katsoa muutenkin afrikkalaista sikaruttoa laajemmin. 

 

Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f. 
Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f. kannattaa lakimuutosehdotusta, eikä heillä ole 

muuta lisättävää ehdotukseen. 

 

Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry kannattaa esitystä. Metsästyslain muutosesitys on 

erittäin hyvin perusteltu. Lausunnonantaja toteaa, että villisikakannan merkittävä alentaminen ja pysyvän 

kannan levittäytymisen estäminen ovat keskeistä afrikkalaisen sikaruton leviämisriskin pienentämisessä. 

Elektronisten yötähtäinten salliminen lisää merkittävästi metsästyksen tehoa. 

Lausunnossa pidettiin tärkeänä sitä, ettei yötähtäinten käyttömahdollisuutta rajoiteta vain kyttäyspaikoille, 

vaan tehokkuutta metsästykseen saadaan mahdollisuudella etsiä ja kaataa yksilöitä laajemmilla alueilla. 

Myös turvallisuusnäkökulma on lausunnonantajan mielestä otettu lakimuutosesityksessä hyvin huomioon. 

 

Atria Suomi Oy, HKScan Finland Oy ja Snellmanin Lihanjalostus Oy:n yhteislausunto 
Atria Suomi Oy, HKScan Finland Oy ja Snellmanin Lihanjalostus Oy toteaa yhteislausunnossaan 

kannattavansa ehdotusta yöammuntaa varten tarkoitettujen tähtäyslaitteiden sallimisesta villisian 

metsästyksessä. Ala tukee villisikatyöryhmän esitystä villisian kannanhoidollisesta tavoitetasosta sekä 

tavoitetta, että tihentymiä tai pysyvää kantaa ei pääse muodostumaan keskittymien ulkopuolelle.  



Lausunnossa nostetaan esille, että pimeänäkölaitteiden salliminen villisian metsästyksessä ei yksinään ole 

riittävä muutos kattavaan taudin torjuntaan. Torjunnan tehostamiseksi tulee tehdä yhä laaja-alaisempaa 

yhteistyötä yhteiskunnan eri toimijoiden välillä. Lausunnossa nostetaan esille seuraavat toimenpiteet, jotta 

sikaruton torjunta saavuttaisi riittävän tason: 

 jäteasemien bioturvaa vahvistettava 

 matkustajaliikenteen tiedotusta lisättävä 

 elintarvikelakiin säädettävä kiellettyjen tuotteiden matkustajamaahantuonnin sanktiointi 

 ASF-regionalisointia edistettävä kahdenvälisesti Kiinan kanssa 

 reserviläisten sotilasvarusteiden verovähennysmahdollisuutta laajennettava 

Lausunnossa muistutetaan, että afrikkalaisen sikaruton ei tarvitse levitä kattavasti koko Suomeen 

aiheuttaakseen huomattavaa vahinkoa, vaan pelkät yksittäiset tautitapaukset strategisissa kohdissa 

riittävät aiheuttamaan tuotannon ja viennin sulun sekä rajoittamaan tuotannon elpymistä pitkäksi aikaa. 

 

Metsähallitus 
Metsähallitus toteaa lausunnossaan, että muutosesitys on perusteltu ja kannatettava. 

 

Ruokavirasto 
Ruokavirasto katsoo, että Suomessa tulee käyttää kaikkia eettisesti ja eläinsuojelullisesti hyväksyttäviä 

keinoja edistää villisikojen metsästystä ja hillitä niiden kannan kasvua. Ruokavirasto kannattaa esitettyä 

metsästyslain muutosta. 

Ruokavirasto on hyvin huolestunut afrikkalaisen sikaruton maahantulon riskistä ja villisikojen kannan 

kasvusta. Taudin esiintyminen Suomessa vahingoittaisi maamme sikatuotantoa ja vaikutukset ulottuisivat 

laajalle. Luonnonvaraisten villisikojen populaatio tulisi pitää mahdollisimman alhaisena.  

 

 


